
ZÁKLADY ANGLICKÉHO JAZYKA  JMÉNO PŘIJÍMENÍ:___________________ 

 

Cestování - traveling

Slovíčka  

CAR- AUTO (kár) 

PLANE- LETADLO (plejn) 

TRAIN- VLAK (trejn) 

BUS- AUTOBUS (bas) 

BOAT- LOĎ (bout) 

BIKE- KOLO (bajk) 

 

 

HOTEL- HOTEL (houtel) 

SHOP- OBCHOD (šop) 

CINEMA- KINO (sinema) 

POST OFFICE- POŠTA (poust ofis) 

SCHOOL-ŠKOLA (skůl) 

HOSPITAL-NEMOCNICE (hospitl) 

AIRPORT- LETIŠTĚ (érport) 

 

TICKET- JÍZDENKA (tikit) 

MAP- MAPA (map) 

CAMERA- FOTOAPARÁT (kamera) 

BAG- BATOH (beg) 

PASSPORT-CESTOVNÍ PAS (pasport) 

 

Města a státy 

PRAGUE- PRAHA (prág) 

LONDON- LONDÝN (landn) 

VIENNA- VÍDEŇ (vijena) 

KANADA- CANADA (kanada) 

ČESKÁ REPUBLIKA- CZECH REPUBLIC (ček 

repablik) 

RAKOUSKO- AUSTRIA (óstrija) 

SLOVENSKO-SLOVAKIA (slovakija) 

POLSKO-POLAND (polnd)  

NĚMECKO- GERMANY (džermeny) 

VELKÁ BRITÁNIE-UNITED KINGDOM (junajtid 

kindom) 

 

1. Napiš k obrázkům správná anglická slovíčka 

 



ZÁKLADY ANGLICKÉHO JAZYKA  JMÉNO PŘIJÍMENÍ:___________________ 

 

2. Doplň na vynechaná místa písmena tak, aby slova byla správně 

napsaná 

B__KE 

AIRP__RT 

HOSP__TAL 

B__G 

HOT__L 

TICK__T 

SHO__ 

__AMERA

 

3. Napiš odpovědi na otázky pomocí slovíček, které jsme se učili. 

Napiš název dopravního prostředku, který 

má pouze 2 kola. 

____________________________ 

Napiš název dopravního prostředku, který 

jezdí po vodě. 

____________________________ 

Napiš název budovy, kde tě ošetří, když se 

zraníš. 

__________________________ 

Napiš název budovy, kde promítají filmy. 

 

_________________________

 

4. Vybarvi obrázky správnou barvou. 

Zakroužkuj ty, které si vezmeš s sebou na výlet v batohu. 

Camera is grey. 

Passport is red. 

Map is brown 

Boat is green. 

Bus is yellow. 

Car is white. 

 

  

 

5. Najdi dopravní prostředek, který létá ve vzduchu, napiš jeho správný 

anglický název a vybarvi ho touto barvou:  

 

 

 

BLUE 


